
AD\612584LT.doc PE 357.951v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Vystymosi komitetas

2004/2099(ACI)

24.4.2006

NUOMONĖ
Vystymosi komiteto

pateikta Biudžeto komitetui

dėl pasiūlymo dėl tarpinstitucinio susitarimo dėl biudžeto vykdymo drausmės 
ir patikimo finansų valdymo
(2004/2099(ACI))

Nuomonės referentė: Glenys Kinnock















PE 357.951v02-00 2/4 AD\612584LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\612584LT.doc 3/4 PE 357.951v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti 
šiuos pasiūlymus:

1. nepritaria Europos Vadovų Tarybos 2005 m. gruodžio mėn. priimtam sprendimui 
sumažinti Komisijos siūlomas 2007–2013 m. laikotarpio 4 išlaidų kategorijos lėšas 
20,4 proc., nes tai neužtikrins pakankamai išteklių, kad Bendrija galėtų atlikti pasaulinės 
veikėjos vaidmenį; mano, kad reikia skirti daugiau realią padėtį atitinkančių lėšų ne tik 
tam, kad Bendrija nebūtų kritikuojama, jog ji, vykdydama išorės politiką, daro per mažai, 
bet – svarbiausia – ir tam, kad būtų užtikrinta, jog būtų galima dėti prasmingas pastangas 
siekiant panaikinti skurdą besivystančiose šalys remiantis Tūkstantmečio vystymosi 
tikslų (TVT) gairėmis; ypač pabrėžia, kad lėšos vystymosi veiksmams turi būti skiriamos 
proporcingai valstybių narių įsipareigojimams Jungtinėms Tautoms iki 2015 m. padidinti 
savo oficialią pagalbą vystymuisi 0,7 proc. BNP;

2. džiaugiasi, kad buvo nustatyti nauji išorės politikos prioritetai, pagal kuriuos labiau 
pabrėžiami Bendrijos kaimyniniai regionai ir numatomos priemonės, kaip atkurti stabilią 
padėtį esant politinių neramumų; tačiau pabrėžia, kad šie nauji prioritetai neturėtų 
nukreipti dėmesio nuo to, kad svarbu įvykdyti TVT įsipareigojimus ir teikti pirmenybę 
skurdžiausioms šalims ir tų šalių skurdžiausioms bendrijoms;

3. visiškai pritaria Europos Vadovų Tarybos 2005 m. gruodžio mėn. rekomendacijai, jog 
„2007−2013 m. laikotarpiu Sąjunga turėtų siekti užtikrinti, kad ne mažiau kaip 90 % 
bendros išorės pagalbos būtų prilyginama oficialiai pagalbai vystymuisi pagal dabartinį 
Pagalbos vystymuisi komiteto (DAC) apibrėžimą“;

4. sutinka su teisėkūros supaprastinimo principu, tačiau primygtinai reikalauja, kad 
tarpinstituciniame susitarime iš anksto jokiu būdu nebūtų numatyti esamų ar būsimų 
derybų dėl teisėkūros darbo, įskaitant 4 išlaidų kategorijos teisėkūros struktūrą ir 
atitinkamus pasiekimus įtraukiant tam tikrus politikos aspektus į šiuo metu siūlomą 
teisėkūrą ir pagal tai skiriant lėšų, rezultatai;

5. atkreipia dėmesį į tai, kad 2000–2006 m. lankstumo priemonė buvo naudojama daug 
kartų 4 išlaidų kategorijoje nenumatytiems poreikiams finansuoti, ir ragina 4 išlaidų 
kategorijoje išlaikyti pakankamą nepaskirstytų lėšų ribą siekiant patenkinti poreikius, 
kurių labai tikėtina rasis ateityje; atsižvelgdamas į tai ragina, kad būtų suteiktos 
atitinkamos Finansinės perspektyvos lankstumo galimybės siekiant užtikrinti galimą 
papildomą 4 išlaidų kategorijos finansavimą, jei rastųsi toks poreikis; 

6. pabrėžia poreikį skirti užtektinai lėšų, kad AKR šalims, kurios pasirašė Kotonu 
susitarimo protokolą dėl cukraus ir kurios susidūrė su didelėmis ekonominėmis ir 
socialinėmis problemomis, kilusiomis dėl ES cukraus režimo, būtų skirta atitinkama 
kompensacija, ir ragina, kad šiuo tikslu pagal 4 išlaidų kategoriją būtų numatyta skirti 
tam tikrą lėšų kiekį.



PE 357.951v02-00 4/4 AD\612584LT.doc

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Pasiūlymas dėl tarpinstitucinio susitarimo dėl biudžeto vykdymo 
drausmės ir patikimo finansų valdymo

Procedūros numeris 2004/2099(ACI)
Atsakingasis komitetas BUDG
Nuomonę pateikė:

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

DEVE
27.10.2005

Glaudesnis bendradarbiavimas – 
paskelbimo plenariniame posėdyje data
Autorė

Paskyrimo data
Glenys Kinnock
25.1.2006

Pakeistas nuomonės referentas
Svarstymas komitete 20.2.2006
Priėmimo data 24.4.2006
Galutinio balsavimo rezultatai Už:

Prieš:
Susilaikė:

13
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Margrete Auken, Margrietus van den Berg, Koenraad Dillen, Michael 
Gahler, Filip Andrzej Kaczmarek, Miguel Angel Martínez Martínez, 
Luisa Morgantini, Horst Posdorf, Frithjof Schmidt, Feleknas Uca

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę pavaduojantys nariai

Linda McAvan, Zbigniew Zaleski, Gabriele Zimmer

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (178 straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba)


